＜日本医師会生涯教育認定講座１単位＞

（CC：13 / 地域医療 73 / 慢性疾患・複合疾患の管理 ）

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記要領にて『川崎北部肺高血圧症講演会』を開催する運びとなりました。

先生方におかれましては、診療等でお忙しい中、誠に恐縮でございますが、

是非ともご出席賜りますこと宜しくお願い申し上げます。

謹白

                          記

日  時  ：  2018年 7 月 5 日(木） 19：30～21：00

会  場  ：  ホテルモリノ 新百合ヶ丘
     〒215-0021神奈川県川崎市麻生区上麻生 1－1－1  ℡044-953-5111（代）

≪ プログラム ≫

19:30～19：35 エンドセリン受容体拮抗薬 オプスミットⓇ錠１０mg（一般名：マシテンタン） 製品紹介
                               アクテリオン ファーマシューティカルズ ジャパン（株）

19:35～19:40＜Opening Remarks＞

                   光 中 央 診 療 所  院長 小幡 純一 先生

【Session 1】

【座 長】   聖マリアンナ医科大学 リウマチ・膠原病・アレルギー内科

准教授 大岡 正道 先生

19:40～20:10
『日常診療で知っておきたい膠原病と肺高血圧症のエッセンス』

       聖マリアンナ医科大学 リウマチ・膠原病・アレルギー内科

講師 山崎 宜興 先生

【Session 2 】

【座 長】   聖マリアンナ医科大学 循環器内科      教授 明石 嘉浩 先生

20:10～20:50

『一 般 内 科 医 が知 っておきたい肺 高 血 圧 診 療 』

    聖マリアンナ医科大学 循環器内科  非常勤講師 鈴木 健吾 先生

20:50～21:00＜Closing Remarks＞

神奈川県内科医学会 副会長 / 川崎内科医会 会長 / 宮前平健栄クリニック

院長 出川 寿一 先生

会終了後、発表内容についてのディスカッションの場として情報交換会を予定しております。
共催 ：神奈川県内科医学会 申請中 ・ 川崎市医師会 ・ 川崎市内科医会

アクテリオンファーマシューティカルズジャパン株式会社
（ 連絡先：担当 横浜支店 横浜第一営業所 渡邊毅宏 ＴＥＬ：045-683-6369 ）

川 崎 北 部 肺 高 血 圧 症 講 演 会

お車をご利用の場合

 ●東名川崎 I.C.より約 20 分

 【東名入口】を左折、【吹込】を右折、【鶴亀松公園西側】を右折、【麻生スポーツセンター】を右折､道なりに進む

 〈上地図内実線 ━━ お車順路〉 専用駐車場 38 台 ※ご宿泊のお客様のご利用の場合、1泊 1 台 1000 円にて承っております。

   ※ホテル専用駐車場は機械式の為､出し入れにお時間がかかります。出し入れの楽な第 2 駐車場(徒歩 2分)のご利用をお勧め致します

電車をご利用の場合⇒路線図・周辺のご案内はこちら

 ●小田急線「新百合ヶ丘」駅 南口より左折 徒歩 1 分

 ●「新百合ヶ丘」駅まで小田急線急行利用にて

 「新宿」駅まで約 27 分 (快速急行・ロマンスカー21 分～)

 「登戸」駅まで約 7 分

 「小田急多摩センター」駅まで約 9 分

 「町田」駅まで約 9 分

 「渋谷」駅まで約 29 分 (井の頭線「下北沢」駅のりかえ)

 「表参道」駅まで約 30 分 (地下鉄線「代々木上原」駅のりかえ)

 「新横浜」駅まで約 40 分 (JR横浜線「町田」駅のりかえ)

   新百合ヶ丘駅からの徒歩案内

新百合ケ丘駅の南口駅前は遊歩道であるため、ホテル正面玄関は、駅側でなく、車道に面する側となっております。お客様には

ご足労をおかけしますが、

南口を出られて左手に約 60m 歩かれますと、ホテルの歩行者用入口がございます。

《徒歩案内図》内点線 …… 徒歩順路

https://www.hotelmolino.co.jp/TownInfo.html
https://www.hotelmolino.co.jp/TownInfo.html
https://www.hotelmolino.co.jp/TownInfo.html